
 

 

 

COMUNE DI SANTADI 
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

 
p.zza Marconi, 1 – 09010 Santadi 

www.comune.santadi.su.it              protocollo@comune.santadi.su.it 

Tel.  078194201   –   Fax  0781941000 
 

Area Finanziaria 

 
Riferimenti 

Proposta Numero Generale 

n. 820  

del 05/12/2023 
778 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

Area Finanziaria 
 

n. 123 del 14/12/2023 
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 

PIENO E INDETERMINATO DI N. 3 ISTRUTTORI AMM.VI CAT.C, POSIZIONE 

ECONOMICA C1 - APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIA ESITO PROVE 

ORALI 

 

Il Responsabile dell'Area Finanziaria 

 
Dott.Ssa Maura Boi giusto Decreto Sindacale n. 4/2022, assunto ai sensi degli artt. 50, 

comma 10 e l’art. 109 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ai sensi dell'art. 4, comma 2, del T.U. n. 

165/2001 e ss.mm.ii. e degli artt. 57 e 58 del Regolamento Comunale di organizzazione; 
 

RICHIAMATE le seguenti Deliberazioni del Comune di Santadi: 

- G. C.n. 2 del 10.02.2023 avente ad oggetto “Documento unico di programmazione (DUP) - 

periodo 2023-2025 (art. 170, comma 1 D.Lgs. n. 267/2000). Approvazione”; 

-  G. C. n. 3 del 10.02.2023 avente ad oggetto “Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 

2023 - 2025”; 

-  G. C. n. 12 del 06.03.2023 avente ad oggetto: “Approvazione del Peg - piano esecutivo di 

gestione -anno 2023/2025”.  

 

RICHIAMATE le seguenti Deliberazioni della Giunta Comunale del Comune di Santadi: 

-  n. 84 del 30.12.2022 “Programma triennale del fabbisogno del personale anni 2023 – 2024 – 2025 

e dotazione organica; 

-   n. 61 del 27.08.2021 avente ad oggetto “Approvazione del nuovo Regolamento per la gestione 

dei concorsi del personale non dirigenziale”;  

-  n. 85 del 30.12.2022 Avente ad oggetto “Piano triennale delle azioni positive 2023/2025”; 

-  n. 33 del 09.06.2023 “Approvazione del piano della performance 2023/ 2025; 

 



Continua ….Determinazione n° 123 del 14/12/2023. Settore Area Finanziaria  
 

Pag. n. 2 di 7 

VISTO il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

  

CONSIDERATO che per procedere all’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 3 

Istruttori Amministrativi categoria C posizione economica C1, sono state espletate le procedure 

preliminari all’indizione concorsuale;  

 

VISTE le comunicazioni Prot. n. 60 del 04.01.2023 di avvio mobilità obbligatoria, ai sensi 

dell’art. 34/bis del D.L.gs 165/2001, introdotto dall’art. 7 della Legge n. 3 del 16/01/2003, inviate 

rispettivamente al: - Dipartimento della funzione Pubblica Servizio per le assunzioni e la mobilità; - 

Agenzia Regionale per il Lavoro - Agenzia Sarda per le politiche attive del lavoro; - R.A.S. Ass.to 

del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e sicurezza Sociale; 

 

VISTA la comunicazione Prot. n. 59 del 04.01.2023 di richiesta utilizzo graduatoria di altri 

enti per assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 3 Istruttori Amministrativi categoria C 

posizione economica C1;  

 

DATO ATTO CHE trascorsi i termini, l’esito delle procedure di mobilità obbligatoria, e 

utilizzo di graduatorie di altri Enti ha avuto esito negativo; 

 

CONSIDERATO che si rende indispensabile procedere all’assunzione di n. 3 Istruttori 

Amministrativi a tempo pieno e indeterminato - Categoria C posizione economica C1, mediante 

l’attivazione della procedura Concorsuale; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 07.11.2016 avente ad oggetto 

“Regolamento per la selezione pubblica del personale”;  

 

VISTO l’art. 3 comma 1, del nuovo Regolamento: “per soli esami: vi rientrano i concorsi 

che prevedono una prova scritta e/o pratica e una prova orale”; 

 

RITENUTO di attivare la procedura concorsuale per soli esami prevedendo una sola prova 

scritta e/o pratica e una prova orale, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 3 Istruttori 

Amministrativi Cat. C posizione economica Cat. C1”;  

 

CONSIDERATO che l’art. 13 del nuovo Regolamento disciplina le regole da rispettare in 

caso da prove da remoto;  

 

CONSIDERATO che l’art. 9 comma 10 prevede che nel caso di prova scritta e o pratica 

effettuata da remoto si applica quanto previsto dall’art. 13; 

 

RICHIAMATA la Determinazione dell’Area Contabile: 

- n. 25 del 15.03.2023 avente ad oggetto:  “Attivazione procedura concorsuale per assunzione di n. 

3 istruttori amministrativi a tempo pieno e indeterminato - categoria c posizione economica C1”; 

 

DATO ATTO che l’art. 11 disciplina lo svolgimento della prova orale:  

 

RITENUTO per motivi di economicità e celerità di: - attivare la procedura concorsuale per 

esami in modalità “da remoto” per quanto concerne la prova scritta e/o pratica; - attivare la 

procedura concorsuale in modalità “in presenza” per quanto concerne la prova orale; 

 

RITENUTO opportuno avvalersi del supporto di una ditta specializzata e altamente 

qualificata per l’espletamento delle procedure concorsuali online per quanto concerne la prova 



Continua ….Determinazione n° 123 del 14/12/2023. Settore Area Finanziaria  
 

Pag. n. 3 di 7 

scritta e/o pratica, in modo tale da ottimizzare i costi economici e i tempi di espletamento della 

prova scritta.   

 

RICHIAMATA la Determinazione dell’Area Contabile n. 27 del 16.03.2023 affidamento 

servizio gestione prova selettiva concorso per assunzione a tempo pieno e indeterminato - n. 3 

istruttori amministrativi cat. C pe. C1 alla società CST SRL (con socio unico) Via Don Minzoni n. 7 

- 09040 Maracalagonis (CA), P. IVA 03916800927, il servizio di gestione della prova concorsuale 

per assunzione di n. 3 Istruttore Amministrativo a tempo pieno e indeterminato - categoria C 

posizione economica C1; 

 

RICHIAMATA la Determinazione dell’Area Contabile n. 101 del 20.10.2023 oggetto: 

“Affidamento servizio gestione prova selettiva concorso per assunzione a tempo pieno e 

indeterminato - n. 3 istruttori amministrativi cat. c pe. – integrazione” 

 

RICHIAMATA la Determinazione dell’Area Contabile: 

- n. 29 del 29.03.2023 avente ad oggetto: “indizione concorso pubblico per soli esami, per la 

copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 3 posti di istruttore amministrativo, categoria c, 

posizione economica c1, (area degli istruttori - ccnl relativo al personale del comparto funzioni 

locali; 

 

VERIFICATA la pubblicità e diffusione del Bando di concorso pubblico secondo le 

prescrizioni indicate nelle Determinazioni dell’Area Contabile n. 29 del 29.03.2023; 

- pubblicazione dell’avviso di indizione del concorso pubblico, sul sito internet istituzionale e nella 

sezione Amministrazione trasparente - sezione bandi di concorso del Comune di Santadi (Prot. n. 

3467 del 02.05.2023); 

 

VERIFICATA la pubblicazione del Bando di concorso pubblico all’Albo sul sito internet 

istituzionale e nella sezione Amministrazione trasparente - sezione bandi di concorso del Comune 

di Santadi (prot. n.  3189 del 18.04.2023); 

 

VERIFICATA la pubblicazione del bando per n. 30 giorni sulla Gazzetta Ufficiale IV° 

Serie Speciale – Concorsi, n. 30 del 18.04.2023. (N/s richiesta Prot. 6265 del 03.04.2023); 

 

CONSIDERATO CHE nel link dedicato del Comune di Santadi, per la partecipazione al 

concorso pubblico in parola, sono pervenute le domande da parte dei candidati entro il termine 

perentorio del 18.05.2023; 

 

ATTESO CHE in questa fase, ai fini dell’ammissione sono stati verificati i requisiti 

necessari, di tutte le domande pervenute per un totale di n. 352 a cura della ditta incaricata, secondo 

le prescrizioni indicate nella Determinazione dell’Area Contabile n. 80 del 13.09.2023, e nel 

rispetto del Bando di concorso pubblico approvato con le citate Determinazioni dell’Area Contabile 

 

VISTA la Determinazione dell’area Finanziaria: 

- n. 81 del 13.09.2023, avente ad oggetto: “Nomina componenti commissione esaminatrice - 

concorso per assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 3 Istruttori Amm.vi Cat. C p.e. C1”; 

 

VISTA la nota prot. n. 7662 del 15.09.2023, avente ad oggetto:” Concorso assunzione a 

tempo indeterminato e pieno di 3 unità di personale per il profilo professionale di Istruttore 

Amministrativo Cat. C, P.E. C1 - Convocazione componenti di commissione e ditta affidataria 

prova selettiva”, per il giorno 21.09.2023; 

 



Continua ….Determinazione n° 123 del 14/12/2023. Settore Area Finanziaria  
 

Pag. n. 4 di 7 

CONSIDERATO che i lavori concorsuali, hanno avuto il loro corso, così come 

puntualmente verbalizzato dalla Commissione esaminatrice; 

 

VISTI i verbali sotto elencati, redatti dalla commissione giudicatrice, depositati agli Atti 

d’ufficio: 

- Verbale n. 1 del 21.09.2023, redatto dalla commissione giudicatrice per il concorso di cui 

all’oggetto; 

- Verbale n. 2 del 02.10.2023, redatto dalla commissione giudicatrice per il concorso di cui 

all’oggetto; 

- Verbale n. 3 del 24.10.2023, redatto dalla commissione giudicatrice per il concorso di cui 

all’oggetto; 

- Verbale n. 4 del 25.10.2023, redatto dalla commissione giudicatrice per il concorso di cui 

all’oggetto; 

- Verbale n. 5 del 23.11.2023, redatto dalla commissione giudicatrice per il concorso di cui 

all’oggetto; 

 

CONSIDERATO che nel verbale n. 5 del 23.11.2023, a seguito dell’espletamento della 

prova orale è stata redatta la graduatoria definitiva dei vincitori come indicato nella sottoelencata 

tabella: 

COD. ID Cognome Nome scritti orale TOTALE  
       

12754 Sciarra Barbara 25,40 30,00 55,40 VINCITRICE 

13189 Cocco Chiara 24,33 29,00 53,33 VINCITRICE 

12348 Murgia  Veronica 24,00 28,00 52,00 VINCITRICE 

12545     22,40 28,00 50,40 IDONEO 

13269     23,26 27,00 50,26 IDONEO 

12599     24,00 25,50 49,50 IDONEO 

13191     24,00 25,00 49,00 IDONEO 

12593     21,00 26,00 47,00 IDONEO 

13137     21,00 25,00 46,00 IDONEO 

13257     21,00 24,00 45,00 IDONEO 

13357     21,00 24,00 45,00 IDONEO 

13163     21,00 23,00 44,00 IDONEO 

12696     21,00 23,00 44,00 IDONEO 

13397     21,00 23,00 44,00 IDONEO 

13368     21,33 22,00 43,33 IDONEO 

13250     21,20 22,00 43,20 IDONEO 

13145     22,00 21,00 43,00 IDONEO 

13286     21,00 22,00 43,00 IDONEO 

13265     21,00 22,00 43,00 IDONEO 

13169     21,00 21,00 42,00 IDONEO 

13282     - - - N.I. 

13259     - - - N.I. 

 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 recante “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”; 

 



Continua ….Determinazione n° 123 del 14/12/2023. Settore Area Finanziaria  
 

Pag. n. 5 di 7 

VISTO il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 e successive modifiche ed integrazioni, con il quale 

è stato approvato il “Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa”; 

 

VISTO il Regolamento europeo 2016/679 in materia del trattamento dei dati personali e il 

D.Lgs. n. 101 del 10 Agosto 2018 di adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni U.E.; 

 

VISTO il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 150/2009; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

 

RICHIAMATI: 

-  il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, e ss.mm. e ii.; 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, e ss.mm. e ii., ed in particolare l’art. 34 bis e art. 30, che 

disciplina il passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse tramite mobilità; 

 

 RESI i dovuti pareri preliminari: 

 

 Parere di regolarità tecnica-amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del 

T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 
 Il Direttore dell’Area Finanziaria, Dott.Ssa Maura Boi, giusto Decreto Sindacale n. 4/2022, esprime 

parere favorevole sulla proposta n. 820 del 05/12/2023 avente ad oggetto "CONCORSO 

PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 

DI N. 3 ISTRUTTORI AMM.VI CAT.C, POSIZIONE ECONOMICA C1 - APPROVAZIONE 

VERBALI E GRADUATORIA ESITO PROVE ORALI", attestandone la correttezza, la regolarità 

e la legittimità, perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 

amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi 

generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 

 

 

 

 

Firma 

 Dott.Ssa Maura Boi 

 

 

 

Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria (ai sensi degli artt. 5, 6 e 7 del 

Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 
Il Direttore dell’AREA CONTABILE, Dott.ssa Maura Boi, giusto Decreto Sindacale n. 4/2022, da 

atto che la presente proposta n. 820 del 05/12/2023 avente ad oggetto "CONCORSO PUBBLICO 

PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 3 

ISTRUTTORI AMM.VI CAT.C, POSIZIONE ECONOMICA C1 - APPROVAZIONE VERBALI 

E GRADUATORIA ESITO PROVE ORALI", non necessita di parere di regolarità contabile in 

quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica finanziaria o sul 

patrimonio dell'Ente. 

 

 

 

Firma 

 Dott.ssa Maura Boi  

 



Continua ….Determinazione n° 123 del 14/12/2023. Settore Area Finanziaria  
 

Pag. n. 6 di 7 

------------------------------------- 

   D E T E R M I N A    
------------------------------------- 

 

 

DI CONSIDERARE la premessa parte essenziale e sostanziale del presente Atto. 

 

DI APPROVARE i verbali sotto elencati, redatti dalla commissione giudicatrice, depositati agli atti 

d’ufficio: 

- Verbale n. 1 del 21.09.2023, redatto dalla commissione giudicatrice per il concorso di cui 

all’oggetto; 

- Verbale n. 2 del 02.10.2023, redatto dalla commissione giudicatrice per il concorso di cui 

all’oggetto; 

- Verbale n. 3 del 24.10.2023, redatto dalla commissione giudicatrice per il concorso di cui 

all’oggetto; 

- Verbale n. 4 del 25.10.2023, redatto dalla commissione giudicatrice per il concorso di cui 

all’oggetto; 

- Verbale n. 5 del 23.11.2023, redatto dalla commissione giudicatrice per il concorso di cui 

all’oggetto; 

 

DI APPROVARE la graduatoria definitiva dei vincitori come indicato nella sottostante tabella: 

 

COD. ID Cognome Nome scritti orale TOTALE  
       

12754 Sciarra Barbara 25,40 30,00 55,40 VINCITRICE 

13189 Cocco Chiara 24,33 29,00 53,33 VINCITRICE 

12348 Murgia  Veronica 24,00 28,00 52,00 VINCITRICE 

12545     22,40 28,00 50,40 IDONEO 

13269     23,26 27,00 50,26 IDONEO 

12599     24,00 25,50 49,50 IDONEO 

13191     24,00 25,00 49,00 IDONEO 

12593     21,00 26,00 47,00 IDONEO 

13137     21,00 25,00 46,00 IDONEO 

13257     21,00 24,00 45,00 IDONEO 

13357     21,00 24,00 45,00 IDONEO 

13163     21,00 23,00 44,00 IDONEO 

12696     21,00 23,00 44,00 IDONEO 

13397     21,00 23,00 44,00 IDONEO 

13368     21,33 22,00 43,33 IDONEO 

13250     21,20 22,00 43,20 IDONEO 

13145     22,00 21,00 43,00 IDONEO 

13286     21,00 22,00 43,00 IDONEO 

13265     21,00 22,00 43,00 IDONEO 

13169     21,00 21,00 42,00 IDONEO 

13282     - - - N.I. 

13259     - - - N.I. 

 

 

 



Continua ….Determinazione n° 123 del 14/12/2023. Settore Area Finanziaria  
 

Pag. n. 7 di 7 

DI DARE atto che la presente Determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell’azione amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line e sul sito internet 

www.comune.santadi.ca.it e su “Amministrazione Trasparente", sezione - Bandi di Concorso. 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web "Amministrazione 

Trasparente" nella sezione corrispondente e nei tempi richiesti, ai sensi dell'allegato del D.Lgs. n. 

33/2013. 

 

 
  
 

Pierangelo Trogu 

 

 Il Responsabile dell'Area Finanziaria 

  Dott.Ssa Maura Boi 

 

 



COMUNE DI SANTADI

Visti

820

CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO DI N. 3 ISTRUTTORI AMM.VI CAT.C, POSIZIONE ECONOMICA C1 -
APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIA ESITO PROVE ORALI

2023

Servizio Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Finanziaria

Nr. adozione settore: 123 Nr. adozione generale: 778
14/12/2023Data adozione:

14/12/2023

Ufficio Proponente (Servizio Personale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Maura Boi

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

14/12/2023

Servizio Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Maura Boi

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



  

Copia 

Area Finanziaria 
Determinazione n. 123 del 14/12/2023 
CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 3 ISTRUTTORI AMM.VI CAT.C, POSIZIONE 
ECONOMICA C1 - APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIA ESITO PROVE ORALI 

 

 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’originale 

 

Santadi, lì 14/12/2023 

 

Il Responsabile del Servizio 

Dott.Ssa Maura Boi 

 

 

 
 


		2023-12-14T15:06:35+0000
	BOI MAURA




